
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

08 de Maio de 2019

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro 
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de 
suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 070/2018, na modalida-
de Pregão Presencial SRP nº 030/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: EZEIAS SOARES 
GUIMARÃES ME, CNPJ Nº 17.763.634/0001-07 para prestação de serviços em poços tubulares e 
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças, equipamentos e 
materiais de bombas e motobombas para atender a demanda do Município, conforme quantidades 
e especificações constantes no Edital, lotes 3 e 4 no valor de R$ 32.950,00 (trinta e dois mil, no-
vecentos e cinquenta reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de 
três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 03 de maio de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS/SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018
CONTRATO Nº 151/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços em poços tubulares e de manutenção preventiva e corretiva, com forneci-
mento de mão de obra, peças, equipamentos e materiais de bombas e motobombas para atender a 
demanda do Município, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de 
Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030601 - Secretaria de agricultura e desenvol-
vimento econômico; 0630801 - Secretaria de Obras e serviços Urbanos e Infraestrutura; Atividade: 
2.015 - Manutenção dos Serviços Administrativos; 2.064 - Manutenção dos Serviços Administrati-
vos; 2.077 - Manutenção do Setor de Saneamento; Elemento de Despesa: 3390.3000 - Material de 
Consumo; 3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 4490.5200 - Equipamento e 
Material Permanente

VALOR DO CONTRATO: R$ 32.950,00 (trinta e dois mil, novecentos e cinquenta reais), refe-
rente lotes 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/05/2019 a 18/09/2019 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: EZEIAS SOARES GUIMARÃES ME, CNPJ nº 17.763.634/0001-07 – Assina 
pela Contratada: EZEIAS SOARES GUIMARÃES – CPF nº 002.431.435-83.


